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Czarnogóra – Crvena Glavica



Wstęp
100 najpiękniejszych plaż europy

plaża to nadbrzeżny pas terenu pokryty materiałem sypkim leżący  

nad brzegiem zbiornika Wodnego, który z uWagi na nieurodzaj

ność i niestabilność podłoża charakteryzuje się nikłą przydat

nością gospodarczą. tyle o plażach móWi suroWa definicja 

geologa. na szczęście miliony turystóW na całym śWiecie mają 

zupełnie inne zdanie na temat przydatności tego nieurodzaj

nego i nieatrakcyjnego gospodarczo pasa Wybrzeża. dynami

cznie rozWijający się przemysł turystyczny oferuje szeroki 

Wachlarz propozycji spędzenia Wolnego czasu. planując urlop, 

można do Woli przebierać W ofertach biur podróży, Wybrać 

Wycieczkę W miejsca pełne zabytkóW, WypraWę W niedostępne 

rejony śWiata, Wczasy i obozy przetrWania. Właściciele pokaź

nych kont bankoWych mogą naWet zarezerWoWać sobie bilet 

na lot W kosmos. nadal jednak niezmienną popularnością cie

szy się Wypoczynek na jednej z maloWniczych plaż rozsianych 

na europejskim Wybrzeżu. trudno się dziWić. żadna z innych 

form Wypoczynku nie oferuje jednocześnie takiego bogactWa 

Wrażeń. morskie kąpiele, urocze pejzaże, możliWość upraWiania 

sportóW i romantyczne spacery W promieniach zachodzącego 

słońca, to tylko niektóre z nich. najWiększym problemem Wydaje  

się zWykle Wybór odpoWiedniej plaży, W czym z peWnością 

pomoże lektura albumu 100 najpiękniejszych plaż europy.



dhërmi 
Położone nad Morzem Jońskim Dhërmi zauroczy turystów krystalicznie 

czystą wodą i spokojną plażą, na której nigdy nie brakuje miejsca. Naj-

większą zaletą tej miejscowości jest skromna baza hotelowa, która spra-

wia, że można tu wypoczywać z dala od zgiełku panującego w popularnych 

kurortach. Wśród okolicznych skał znajduje się mnóstwo niewielkich 

dzikich plaż, które choć na jeden dzień można zatrzymać wyłącznie dla 

siebie. Wypoczynek warto przedłużyć do zachodu 

słońca, kiedy całe wybrzeże w okolicach Dhërmi za-

lewane jest romantyczną poświatą w kolorze błękitu, 

różu i fioletu.

durrës
Założone przez greckich osadników pod koniec  

VII wieku p.n.e. Durrës to jedno z najstarszych miast 

Europy. Obecnie ten popularny kurort jest najwięk-

szym portem i drugim pod względem wielkości mia-

stem Albanii. Wzdłuż miasta, nad brzegiem Adriatyku rozpościera się 

największa w kraju plaża, o typowo miejskim charakterze. Tuż za nią 

wyrastają kilkupiętrowe hotele i bloki mieszkalne dobrze pamiętające 

czasy socjalizmu. Zaletą takiego sąsiedztwa jest łatwy dostęp do plaży –  

z każdego punktu miasta można do niej dotrzeć miejskim autobusem, 

taksówką lub na piechotę. 

Piaszczysta plaża łagodnie schodzi do morza, którego wody sięgają zale-

dwie do pasa nawet po przejściu kilkudziesięciu kroków. Charakterystycz-

nym widokiem w Durrës są zmotoryzowani handlarze, którzy przemierzają  

plaże na wysłużonych skuterach obwieszonych koszami pełnymi owoców. 

albania
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Dhërmi
Wybrzeże w okolicy Dhërmi



Durrës
Ksamil



Miłośnicy archeologii mogą w pobliżu odnaleźć wiele zabytków związanych 

z antyczną historią miasta. Na szczególną uwagę zasługują ruiny największego 

na Półwyspie Bałkańskim amfiteatru rzymskiego, muzeum archeologiczne oraz 

wenecka wieża, w której obecnie działa pełna uroku restauracja.

ksamil
Urocza miejscowość na południu kraju, w pobliżu granicy z Grecją, świadczy 

o tym, że czasy, kiedy Albanię uważano za synonim socjalistycznego ubóstwa 

przeszły już do historii. Plaża w Ksamil rozpościera się nad piękną zatoką, 

w której pejzaż wpisują się cztery wyspy, w tym greckie Korfu. Region oferuje 

przybyszom słoneczną pogodę, krystalicznie czystą wodę i zaplecze turystycz-

ne porównywalne z kurortami nad Morzem Śródziemnym. Konkuruje za to 

z nimi dużo niższymi cenami. Największą 

atrakcją turystyczną Ksamil są niewiel-

kie bunkry, którymi usiane jest wybrzeże.  

Budowę tysięcy betonowych schronów 

rozpoczęto w 1967 roku z inicjatywy Enve-

ra Hodży, I Sekretarza KC Albańskiej Partii 

Pracy, przerażonego wyimaginowaną wizją 

sowieckiej inwazji. Dziś niektóre z bun-

krów są pomalowane na wdzięczne kolory 

przez graficiarzy.

Velipoja
Miejscowość Velipoja (Velipojë) położona jest tuż przy granicy z Czar-

nogórą. To wysunięty najbardziej na północ kurort Albanii szczycący się 

najpiękniejszą i najbardziej czystą plażą w kraju. Bez wątpienia jest to naj-

lepiej zagospodarowany i zadbany odcinek albańskiego wybrzeża. Oferuje 

turystom liczne bary, kluby i pensjonaty. Ciemny, miejscami prawie czarny 

piasek jest w szczególnie upalne dni bardzo gorący, dlatego plaża pokryta 

jest siecią drewnianych pomostów ułatwiających spacerowanie turystom 

o wrażliwych stopach. 
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primorsko
Pewnego dnia Bóg postanowił rozdzielić Ziemię pomiędzy narodami. Zapro-

sił więc do siebie wszystkich władców. Król Bułgarów miał pecha – kiedy je-

chał na spotkanie, jego koń zgubił podkowę. Dlatego monarcha się spóźnił 

i przybył na miejsce jako ostatni. Niestety, nie zostało już nic do rozdania. 

Zasmucony król usiadł na kamieniu i zapłakał. Na szczęście Bóg zlitował się 

nad nim i postanowił podarować narodowi spóźnialskiego władcy kawałek 

raju. W ten sposób według legendy 

powstała Bułgaria. 

Pięciotysięczne Primorsko położo-

ne jest u stóp góry Strandża, na wrzy-

nającym się w Morze Czarne półwy-

spie przypominającym kształtem łeb 

ogromnego krokodyla. Na szczęście 

turystom pływającym w okolicznych 

wodach nie grozi spotkanie z tym 

groźnym gadem. Primorsko otoczone 

jest z obu stron rozległymi plażami. 

Pokryte białym piaskiem wybrzeże  łagodnie opada w stronę krystalicznego 

morza, którego woda osiąga temperaturę nawet 27°C. Łagodny klimat i spo-

kojne wody przyciągają do Primorska miłośników wędkarstwa, do dyspozy-

cji których są łodzie i stateczki zacumowane w porcie rybackim. Na północ 

od Primorska znajduje się malowniczy rezerwat przyrody rzeki Ropotamo,  

po której można się wybrać w rejs taksówką wodną.

słoneczny brzeg
Wybrzeże Bułgarii w czasach PRL-u cieszyło się szczególnym uwiel-

bieniem turystów z Polski. Największym marzeniem był wówczas  

wyjazd na piaszczyste plaże Słonecznego Brzegu. W najpopularniejszym  

bułgaria
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Słoneczny Brzeg
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